
1ª PROVA - 400 METROS MEDLEY FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:00

3 2920 55	+ LIANA YURI FUKUDA AREL 7:51.00	
4 116236 30	+ MIRIAN AYUMI KURAUTI AREL 7:30.00	
5 1798 60	+ SILVANA SCHIMITI YAMACITA AREL 7:50.00	
6 7329 70	+ ZILDA BENKENDORF MAIOCHI GUSTAVO	BORGES 8:56.49	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:10

2ª PROVA - 400 METROS MEDLEY MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:11

1 3715 75	+ LUIS FABRICIANO MACHADO MOBI	DICK 10:00.00	
2 119504 60	+ FRANCISCO DE ALMEIDA PIRES MASTERS	MARINGA 8:55.00	
3 105884 60	+ NELSON A SANDER TCHIBUUM/çGUA	VIVA 8:14.27	
4 682 60	+ CESAR RICARDO FEUSTEL AMARAL	MASTERS 6:40.00	
5 25289 55	+ GILSON SERGIO MARTINS ACQUAMASTER/FOZ 7:08.49	
6 105972 60	+ ARMANDO OBLADEN FILHO C.	M.	PARANç 8:30.00	
7 105822 65	+ LUIZ HIROYUKI YAMADA MASTERS	MARINGA 9:30.00	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:22

1 105775 50	+ GUSTAVO SALOMAO CAMBI MOBI	DICK 8:45.00	
2 105817 45	+ RENATO MARTINS SIMOES MASTERS	DE	UMUARAMA 7:19.38	
3 107907 40	+ JOSE LUIS SORIANI FILHO MASTERS	MARINGA 6:06.53	
4 122565 40	+ GUILHERME KERNISKI DEMANTOVA WINNERS 5:46.36	
5 121837 40	+ TIAGO CONCEIÇÃO. LONDRINA	MASTER 6:00.00	
6 118121 40	+ JOSé ROBERTO FRANZ TOLEDO 6:58.88	
7 105841 50	+ FABIO FRANZONI MASTERS	MARINGA 7:45.00	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:32

3 123315 35	+ VINICIUS HENRIQUE PEREIRA MASTERS	DE	UMUARAMA 8:20.00	
4 109880 35	+ RICARDO GOBETTI SUZUKI TOLEDO 5:45.01	
5 122235 30	+ TEOTONIO JOSé DE SOUZA JUNIOR ACQUAMASTER/FOZ 6:26.15	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:41

3ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:42

1 3713 90	+ JULIA TOSIKO ITIMURA AREL 2:02.46	
2 7755 60	+ SHIRLEY CHOW SUEN KIU ACQUAMASTER/FOZ 1:10.82	
3 105880 75	+ ELISA MIDORI KAJIWARA TAKADA TCHIBUUM/çGUA	VIVA 1:01.00	
4 5013 65	+ LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C.	M.	PARANç 44.30	
5 107398 50	+ NARIMA MITIYO OKUHARA BONOTO MASTERS	MARINGA 51.67	
6 107950 55	+ TEREZA MARIA RODRIGUES TURINI ACQUANADE 1:05.25	
7 25931 60	+ LAURA MISUE MATSUDA MASTERS	MARINGA 1:15.90	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:46

2 113827 45	+ ALESSANDRA BONACIN BUTKIEWICZ SANTA	MONICA 50.00	
3 125445 30	+ MARIANA DE LIMA E SILVA LONDRINA	MASTER 45.53	
4 25939 45	+ AMANDA SAYURI HIGUCHI FRANCO MASTERS	MARINGA 36.46	
5 105881 30	+ GABRIELA Z SANDER TCHIBUUM/çGUA	VIVA 38.02	
6 115301 40	+ JANAINA MENEGHETTI APCEF	PR 45.98	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:49
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4ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:51

1 5276 75	+ LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO	BORGES 1:09.25	
2 105885 60	+ SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 45.31	
3 7216 60	+ SYLVIO CARVALHO NETTO LONDRINA	MASTER 40.00	
4 5137 60	+ NILO JOJI MORISHITA LONDRINA	MASTER 37.19	
5 7045 65	+ CARLOS ALBERTO FERNANDES DA SILVA MASTERS	MARINGA 40.00	
6 123225 60	+ CESAR HIDEKI INADA OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 41.23	
7 108971 65	+ MAURO FERNANDES OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 54.93	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:54

1 123221 45	+ JULIO CéSAR GUERREIRO MASTERS	DE	UMUARAMA 1:00.00	
2 122867 40	+ JOÃO FELIPE MARQUES DA SILVA MAICOL	NICOLI 40.00	
3 107934 60	+ MARCELO MONTEIRO DE OLIVEIRA OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 36.77	
4 105978 40	+ LAURO D FRUET CURITIBANO 35.00	
5 122671 45	+ ALTEVIR B FILETTI JUNIOR OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 35.00	
6 109325 50	+ RODRIGO DE BARROS AMARAL	MASTERS 40.00	
7 121981 50	+ JOSé ANIZIO MACHADO TOLEDO 56.28	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:57

2 122459 35	+ FABRICIO BRZOSTEK TOLEDO 55.80	
3 123936 35	+ BRUNO PROBST DE ABREU LS	SWIM	TEAM 42.00	
4 125732 30	+ LUCAS JANUZZI DE BARROS LONDRINA	MASTER 30.50	
5 123907 35	+ CAIO LUCIO JUNGBLUT C.	M.	PARANç 34.59	
6 115023 35	+ EVERSON ALEXANDRE DA SILVA ACQUAMASTER/FOZ 55.26	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:00

5ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:02

1 115558 60	+ NORMA NOGUEIRA DE  MOURA ACQUANADE 4:10.00	
2 2933 55	+ CLAUDINE NADAL LAVALLE MASTERS	MARINGA 3:45.06	
3 5013 65	+ LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C.	M.	PARANç 3:00.69	
4 3065 60	+ ROSELI FERNANDES ALVES SILVA AREL 2:35.10	
5 120575 60	+ ADRIANE SERRA CHIBIAQUE GUSTAVO	BORGES 2:48.79	
6 5282 60	+ JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OLIVEIRA VERONEZI WINNERS 3:34.25	
7 122658 70	+ ZEILA SILVA GUSTAVO	BORGES 3:49.25	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:07

2 106024 55	+ ANA MARIA DUNAISKI WINNERS 3:30.20	
3 25421 50	+ ELIZABETH FUKUDA AREL 3:00.00	
4 3398 55	+ ANDREA RODACKI CURITIBANO 2:39.39	
5 8063 45	+ LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO AREL 2:46.00	
6 109307 45	+ CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO	BORGES 3:11.00	
7 119968 50	+ MARISTELA CAVICCHIOLI MAKRAKIS TOLEDO 3:53.48	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:12

3 125748 35	+ NATASHE ROBERTA CREMASCO LONDRINA	MASTER 6:00.00	
4 122008 25	+ EVELIN ELOISA IGNACIO TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:30.33	
5 108047 40	+ DANIELA TRIGUEROS TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:35.00	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:19
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6ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:20

1 106144 70	+ ANTONIO DIAS DE SOUZA TOLEDO 6:00.00	
2 1277 80	+ HELIO VIANA AMARAL	MASTERS 4:25.00	
3 1986 75	+ HELIO IDERIHA (BOMBINHAS) LIRA	T.	C. 3:31.96	
4 529 70	+ CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) VSP 3:02.00	
5 3376 70	+ FRANCISCO FRUET CURITIBANO 3:05.00	
6 105822 65	+ LUIZ HIROYUKI YAMADA MASTERS	MARINGA 3:50.00	
7 108949 70	+ ROBERTO CASAGRANDE FILHO MASTERS	MARINGA 4:32.97	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:27

1 22157 60	+ CELSO IKEDO MASTERS	MARINGA 4:27.27	
2 7908 65	+ LELIO BRAGA DOS SANTOS ACQUAMASTER/FOZ 3:20.00	
3 2945 60	+ SILVIO SAITI IWATA MASTERS	MARINGA 3:10.00	
4 122669 60	+ MARCELO GONçALVES BOSKOVITZ OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 2:56.00	
5 3520 65	+ PAULO ROBERTO STEFANI VIOLATO MASTERS	MARINGA 3:02.00	
6 105879 60	+ CARLOS SUMI TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:14.96	
7 118294 65	+ MANOEL JOAQUIM DE OLIVEIRA TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:26.58	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:32

1 124982 45	+ FABIANO GALANTE TOLEDO 4:00.00	
2 117709 50	+ ALMIR ROGERIO DENIG BANDEIRA TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:20.00	
3 122576 50	+ ALEXANDRE MACHADO SIMIAO WINNERS 2:55.10	
4 121416 50	+ CRISTIANO PINHEIRO DA SILVA BARDI	&	OKUDA 2:21.00	
5 3837 55	+ PAULO TUTIDA JUNIOR AREL 2:26.00	
6 7742 55	+ WALCIR FRANZONI MASTERS	MARINGA 2:55.31	
7 107922 50	+ CLAUDEMIR NUNES DE MATOS TOLEDO 3:30.10	

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:37

1 115023 35	+ EVERSON ALEXANDRE DA SILVA ACQUAMASTER/FOZ 4:01.00	
2 105836 45	+ DANIEL BOLOGNESE MASTERS	MARINGA 2:45.45	
3 6978 45	+ MAURICIO FURTADO NIWA WINNERS 2:20.00	
4 25820 40	+ EDUARDO MARAFON C.	M.	PARANç 2:06.00	
5 7907 40	+ OMAR GIDEONE PINHEIRO CATARATAS 2:13.00	
6 121837 40	+ TIAGO CONCEIÇÃO. LONDRINA	MASTER 2:20.00	
7 123315 35	+ VINICIUS HENRIQUE PEREIRA MASTERS	DE	UMUARAMA 3:27.00	

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:42

1 121980 PR� YURI GABRIEL PLEP TOLEDO 3:04.16	
2 112398 35	+ HANS VON LASPERG WINNERS 2:47.00	
3 125720 30	+ JHONATAN HENRIQUE DELFINO MACHADO MASTERS	MARINGA 2:30.00	
4 118467 35	+ PEDRO IVO DOS SANTOS TONOLLI LONDRINA	MASTER 2:20.00	
5 107955 35	+ AYRTON JOSé JUNGLES PACHECO JUNIOR TOLEDO 2:20.01	
6 122912 30	+ PEDRO IVAN PERAR MASTERS	MARINGA 2:30.00	
7 118859 30	+ GUILHERME HENRIQUE GUIDIO BETT C.	M.	PARANç 2:50.00	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:46

7ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:47

1 107950 55	+ TEREZA MARIA RODRIGUES TURINI ACQUANADE 3:30.00	
2 7329 70	+ ZILDA BENKENDORF MAIOCHI GUSTAVO	BORGES 2:07.27	
3 107956 65	+ MIRIAM RANGEL AREL 1:54.91	
4 2922 60	+ DIVA CATANEO FUGANTI ACQUANADE 1:32.00	
5 110896 60	+ RAQUEL BARROSO SAMPAIO AREL 1:46.00	
6 2933 55	+ CLAUDINE NADAL LAVALLE MASTERS	MARINGA 2:03.11	
7 7561 75	+ NADIR BARANHUK ARNS AMARAL	MASTERS 2:54.04	
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2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:51

2 108366 45	+ FABIANE BONAFINI ZANATTA FLIZIKOWSKI WINNERS 2:10.00	
3 109307 45	+ CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO	BORGES 1:57.00	
4 116236 30	+ MIRIAN AYUMI KURAUTI AREL 1:32.00	
5 7754 55	+ MARCIA CRISTINA VETTORELLO GENIAKE ACQUAMASTER/FOZ 1:53.26	
6 3019 50	+ SUSANA BORER AMARAL	MASTERS 2:00.00	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:54

8ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:55

1 3715 75	+ LUIS FABRICIANO MACHADO MOBI	DICK 2:44.81	
2 122669 60	+ MARCELO GONçALVES BOSKOVITZ OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 1:40.00	
3 1455 70	+ MILTON IDERIHA AREL 1:35.00	
4 22157 60	+ CELSO IKEDO MASTERS	MARINGA 1:29.27	
5 105885 60	+ SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 1:30.56	
6 25790 65	+ ROBERTO COSTA GUSTAVO	BORGES 1:40.00	
7 6433 70	+ AGOSTINHO CHECCHIA NORONHA (AMARAL) AMARAL	MASTERS 1:52.00	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:59

1 125029 40	+ RICARDO ROBERTO CERVEJEIRA MASTERS	DE	UMUARAMA 2:15.00	
2 118074 45	+ MARCOS DOS REIS PROENçA SANTA	MONICA 1:37.37	
3 125723 50	+ SÉRGIO SóRIA VIEIRA TOLEDO 1:27.00	
4 112718 50	+ FERNANDO TAKEMURA TOLEDO 1:18.52	
5 25289 55	+ GILSON SERGIO MARTINS ACQUAMASTER/FOZ 1:26.00	
6 105817 45	+ RENATO MARTINS SIMOES MASTERS	DE	UMUARAMA 1:31.90	
7 105861 55	+ PAULO R PALLU OLêMPICA-CURITIBA 1:57.00	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:02

1 125715 30	+ VITOR HUGO IRINEU SANTOS LONDRINA	MASTER 6:00.00	
2 110972 40	+ HUGO ZENI NETO MASTERS	MARINGA 1:38.00	
3 105865 35	+ WALTER LOPES DE LIMA BALEIA	AZUL 1:26.23	
4 113199 35	+ OTTO REGEL JUNIOR OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 1:13.75	
5 122565 40	+ GUILHERME KERNISKI DEMANTOVA WINNERS 1:20.00	
6 105791 40	+ HEBER SANDER ZULIAN TOLEDO 1:26.68	
7 115306 40	+ VICTOR BRUNO CANEVER TCHIBUUM/çGUA	VIVA 1:52.78	

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:09

2 122463 25	+ GUILHERME CZERCHOWICZ HANG TOLEDO 1:34.35	
3 121980 PR� YURI GABRIEL PLEP TOLEDO 1:24.86	
4 109887 25	+ CAIO CESAR VIOLIN DE ALCANTARA MASTERS	MARINGA 1:12.00	
5 115263 25	+ JEFERSON RIBEIRO DE SOUZA TOLEDO 1:18.51	
6 123295 30	+ LUIS GUILHERME DOS SANTOS DE MELO OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 1:29.61	
7 109586 25	+ MATHEUS MIZAEL KIKUMOTO TUBARÍES 4:00.00	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:14

10ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:45

1 125748 35	+ NATASHE ROBERTA CREMASCO LONDRINA	MASTER 1:30.00	
2 105846 60	+ ROSEMARI RODRIGUES APCEF	PR 45.70	
3 115301 40	+ JANAINA MENEGHETTI APCEF	PR 40.28	
4 25421 50	+ ELIZABETH FUKUDA AREL 36.76	
5 2922 60	+ DIVA CATANEO FUGANTI ACQUANADE 39.00	
6 109225 45	+ RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS ALBATROZ-MATINHOS/PR 43.78	
7 107797 55	+ ELIANA KIND TOLEDO 59.99	
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9ª PROVA - REV 4 X100 METROS LIVRE MISTO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:15



2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:47

4 105881 30	+ GABRIELA Z SANDER TCHIBUUM/çGUA	VIVA 36.34	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:48

11ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:48

1 105831 85	+ REILLY ALGODOAL GUSTAVO	BORGES 2:11.31	
2 2945 60	+ SILVIO SAITI IWATA MASTERS	MARINGA 45.00	
3 107929 65	+ JOÃO REPKA WINNERS 37.01	
4 7045 65	+ CARLOS ALBERTO FERNANDES DA SILVA MASTERS	MARINGA 35.00	
5 105826 60	+ NILSON FACCI MASTERS	MARINGA 36.00	
6 25790 65	+ ROBERTO COSTA GUSTAVO	BORGES 45.00	
7 119504 60	+ FRANCISCO DE ALMEIDA PIRES MASTERS	MARINGA 50.00	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:51

1 125602 50	+ DENIS JUN HIRATA MASTERS	MARINGA 43.00	
2 118121 40	+ JOSé ROBERTO FRANZ TOLEDO 36.01	
3 119322 45	+ MARCOS ALESSANDRO CARNEIRO MASTERS	MARINGA 33.14	
4 113222 45	+ EDNEY NORIO OTSUKI MASTERS	MARINGA 31.00	
5 113401 45	+ ANDERSON CARDOSO KAMINSKI CORPO	LIVRE 32.50	
6 3837 55	+ PAULO TUTIDA JUNIOR AREL 35.78	
7 124867 55	+ MARCELO FRANCIA ARCO VERDE WINNERS 39.00	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:53

2 122463 25	+ GUILHERME CZERCHOWICZ HANG TOLEDO 36.02	
3 110983 35	+ RUDá RYUITI FURUKITA BAPTISTA LONDRINA	MASTER 32.00	
4 7907 40	+ OMAR GIDEONE PINHEIRO CATARATAS 27.81	
5 107955 35	+ AYRTON JOSé JUNGLES PACHECO JUNIOR TOLEDO 29.44	
6 123295 30	+ LUIS GUILHERME DOS SANTOS DE MELO OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 35.00	
7 122881 30	+ BRUNO DIEGO GREGóRIO PEREIRA OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 43.85	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:55

12ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:55

1 3713 90	+ JULIA TOSIKO ITIMURA AREL 2:23.21	
2 105846 60	+ ROSEMARI RODRIGUES APCEF	PR 40.60	
3 110896 60	+ RAQUEL BARROSO SAMPAIO AREL 40.06	
4 120575 60	+ ADRIANE SERRA CHIBIAQUE GUSTAVO	BORGES 33.14	
5 105988 65	+ CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO LS	SWIM	TEAM 35.50	
6 5282 60	+ JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OLIVEIRA VERONEZI WINNERS 40.29	
7 106024 55	+ ANA MARIA DUNAISKI WINNERS 42.49	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:58

1 108047 40	+ DANIELA TRIGUEROS TCHIBUUM/çGUA	VIVA 45.00	
2 107398 50	+ NARIMA MITIYO OKUHARA BONOTO MASTERS	MARINGA 40.91	
3 7754 55	+ MARCIA CRISTINA VETTORELLO GENIAKE ACQUAMASTER/FOZ 36.73	
4 25939 45	+ AMANDA SAYURI HIGUCHI FRANCO MASTERS	MARINGA 30.50	
5 3398 55	+ ANDREA RODACKI CURITIBANO 33.13	
6 125423 50	+ PAULA CRISTINA CLIVATI BALIEIRO FERREIRA LONDRINA	MASTER 39.15	
7 125452 40	+ THIENE NOGUEIRA SELA LONDRINA 42.81	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:00

3 115345 40	+ MARIANA DE CASTRO SILVA APCEF	PR 37.44	
4 125445 30	+ MARIANA DE LIMA E SILVA LONDRINA	MASTER 32.00	
5 125722 30	+ LUANA GUERRA TOLEDO 34.77	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:01
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13ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:01

1 1277 80	+ HELIO VIANA AMARAL	MASTERS 1:05.00	
2 108971 65	+ MAURO FERNANDES OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 43.59	
3 107929 65	+ JOÃO REPKA WINNERS 33.19	
4 5137 60	+ NILO JOJI MORISHITA LONDRINA	MASTER 30.54	
5 105884 60	+ NELSON A SANDER TCHIBUUM/çGUA	VIVA 32.58	
6 529 70	+ CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) VSP 38.00	
7 108949 70	+ ROBERTO CASAGRANDE FILHO MASTERS	MARINGA 52.65	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:03

2 109325 50	+ RODRIGO DE BARROS AMARAL	MASTERS 32.00	
3 125723 50	+ SÉRGIO SóRIA VIEIRA TOLEDO 30.30	
4 1412 55	+ GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS	MARINGA 28.86	
5 121416 50	+ CRISTIANO PINHEIRO DA SILVA BARDI	&	OKUDA 29.52	
6 7742 55	+ WALCIR FRANZONI MASTERS	MARINGA 31.66	
7 121981 50	+ JOSé ANIZIO MACHADO TOLEDO 40.04	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:05

1 124982 45	+ FABIANO GALANTE TOLEDO 42.66	
2 118074 45	+ MARCOS DOS REIS PROENçA SANTA	MONICA 32.41	
3 122867 40	+ JOÃO FELIPE MARQUES DA SILVA MAICOL	NICOLI 28.56	
4 105978 40	+ LAURO D FRUET CURITIBANO 26.28	
5 107907 40	+ JOSE LUIS SORIANI FILHO MASTERS	MARINGA 28.32	
6 25767 50	+ LUCIANO GARDANO ELIAS BUCHARLES LONDRINA 28.87	
7 123221 45	+ JULIO CéSAR GUERREIRO MASTERS	DE	UMUARAMA 38.00	

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:07

1 112398 35	+ HANS VON LASPERG WINNERS 30.12	
2 123936 35	+ BRUNO PROBST DE ABREU LS	SWIM	TEAM 27.56	
3 110983 35	+ RUDá RYUITI FURUKITA BAPTISTA LONDRINA	MASTER 27.00	
4 123907 35	+ CAIO LUCIO JUNGBLUT C.	M.	PARANç 25.92	
5 25820 40	+ EDUARDO MARAFON C.	M.	PARANç 25.95	
6 109880 35	+ RICARDO GOBETTI SUZUKI TOLEDO 27.00	
7 118467 35	+ PEDRO IVO DOS SANTOS TONOLLI LONDRINA	MASTER 30.00	

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08

1 125715 30	+ VITOR HUGO IRINEU SANTOS LONDRINA	MASTER 2:00.00	
2 122881 30	+ BRUNO DIEGO GREGóRIO PEREIRA OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 34.70	
3 118859 30	+ GUILHERME HENRIQUE GUIDIO BETT C.	M.	PARANç 32.71	
4 111600 30	+ EVERTON COSTA CARVALHO LONDRINA	MASTER 31.28	
5 122912 30	+ PEDRO IVAN PERAR MASTERS	MARINGA 32.31	
6 122235 30	+ TEOTONIO JOSé DE SOUZA JUNIOR ACQUAMASTER/FOZ 33.00	
7 125728 30	+ MATHIAS BRESCANZIN DO ROCIO MASTERS	MARINGA 40.00	

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:11

3 125720 30	+ JHONATAN HENRIQUE DELFINO MACHADO MASTERS	MARINGA 31.00	
4 115263 25	+ JEFERSON RIBEIRO DE SOUZA TOLEDO 25.50	
5 125732 30	+ LUCAS JANUZZI DE BARROS LONDRINA	MASTER 26.60	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:12

14ª PROVA - 200 METROS COSTAS FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:12

1 7561 75	+ NADIR BARANHUK ARNS AMARAL	MASTERS 5:10.01	
2 107797 55	+ ELIANA KIND TOLEDO 4:30.01	
3 7755 60	+ SHIRLEY CHOW SUEN KIU ACQUAMASTER/FOZ 4:08.32	
4 2920 55	+ LIANA YURI FUKUDA AREL 3:18.82	
5 1798 60	+ SILVANA SCHIMITI YAMACITA AREL 3:25.00	
6 122658 70	+ ZEILA SILVA GUSTAVO	BORGES 4:15.72	
7 105880 75	+ ELISA MIDORI KAJIWARA TAKADA TCHIBUUM/çGUA	VIVA 5:00.00	
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2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:19

2 122008 25	+ EVELIN ELOISA IGNACIO TCHIBUUM/çGUA	VIVA 4:30.00	
3 113827 45	+ ALESSANDRA BONACIN BUTKIEWICZ SANTA	MONICA 4:00.00	
4 105810 45	+ SIMONE KOUKETSU DA SILVA ( INST. JOSE G VIEIRA) AREL 3:20.77	
5 3019 50	+ SUSANA BORER AMARAL	MASTERS 3:45.00	
6 119968 50	+ MARISTELA CAVICCHIOLI MAKRAKIS TOLEDO 4:21.56	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:25

15ª PROVA - 200 METROS COSTAS MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:25

1 5276 75	+ LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO	BORGES 5:02.53	
2 118294 65	+ MANOEL JOAQUIM DE OLIVEIRA TCHIBUUM/çGUA	VIVA 4:29.91	
3 7908 65	+ LELIO BRAGA DOS SANTOS ACQUAMASTER/FOZ 3:30.00	
4 105879 60	+ CARLOS SUMI TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:28.93	
5 6433 70	+ AGOSTINHO CHECCHIA NORONHA (AMARAL) AMARAL	MASTERS 3:30.00	
6 1455 70	+ MILTON IDERIHA AREL 3:40.00	
7 3376 70	+ FRANCISCO FRUET CURITIBANO 4:58.00	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:32

2 117709 50	+ ALMIR ROGERIO DENIG BANDEIRA TCHIBUUM/çGUA	VIVA 3:50.04	
3 123225 60	+ CESAR HIDEKI INADA OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 3:15.00	
4 1412 55	+ GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS	MARINGA 2:44.94	
5 682 60	+ CESAR RICARDO FEUSTEL AMARAL	MASTERS 3:05.00	
6 105841 50	+ FABIO FRANZONI MASTERS	MARINGA 3:45.00	
7 105775 50	+ GUSTAVO SALOMAO CAMBI MOBI	DICK 4:25.13	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:38

3 125029 40	+ RICARDO ROBERTO CERVEJEIRA MASTERS	DE	UMUARAMA 4:20.00	
4 105791 40	+ HEBER SANDER ZULIAN TOLEDO 2:27.43	
5 105865 35	+ WALTER LOPES DE LIMA BALEIA	AZUL 3:15.89	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:44

16ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:44

1 115558 60	+ NORMA NOGUEIRA DE  MOURA ACQUANADE 3:00.00	
2 108366 45	+ FABIANE BONAFINI ZANATTA FLIZIKOWSKI WINNERS 1:00.28	
3 109225 45	+ RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS ALBATROZ-MATINHOS/PR 56.96	
4 105988 65	+ CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO LS	SWIM	TEAM 49.69	
5 105810 45	+ SIMONE KOUKETSU DA SILVA ( INST. JOSE G VIEIRA) AREL 50.63	
6 125423 50	+ PAULA CRISTINA CLIVATI BALIEIRO FERREIRA LONDRINA	MASTER 57.50	
7 25931 60	+ LAURA MISUE MATSUDA MASTERS	MARINGA 1:20.90	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:48

3 115345 40	+ MARIANA DE CASTRO SILVA APCEF	PR 44.42	
4 125722 30	+ LUANA GUERRA TOLEDO 42.02	
5 8063 45	+ LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO AREL 42.14	
6 125452 40	+ THIENE NOGUEIRA SELA LONDRINA 59.67	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:50
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17ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:50

1 106144 70	+ ANTONIO DIAS DE SOUZA TOLEDO 1:59.99	
2 3520 65	+ PAULO ROBERTO STEFANI VIOLATO MASTERS	MARINGA 47.00	
3 1986 75	+ HELIO IDERIHA (BOMBINHAS) LIRA	T.	C. 42.11	
4 7216 60	+ SYLVIO CARVALHO NETTO LONDRINA	MASTER 38.73	
5 107934 60	+ MARCELO MONTEIRO DE OLIVEIRA OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 40.41	
6 105826 60	+ NILSON FACCI MASTERS	MARINGA 46.00	
7 105972 60	+ ARMANDO OBLADEN FILHO C.	M.	PARANç 58.00	

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:53

2 107922 50	+ CLAUDEMIR NUNES DE MATOS TOLEDO 48.88	
3 105861 55	+ PAULO R PALLU OLêMPICA-CURITIBA 46.00	
4 124867 55	+ MARCELO FRANCIA ARCO VERDE WINNERS 37.57	
5 125602 50	+ DENIS JUN HIRATA MASTERS	MARINGA 45.00	
6 105781 55	+ HELIO JOSE NERY MASTERS	MARINGA 47.06	

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:55

1 105836 45	+ DANIEL BOLOGNESE MASTERS	MARINGA 43.50	
2 119322 45	+ MARCOS ALESSANDRO CARNEIRO MASTERS	MARINGA 38.23	
3 122671 45	+ ALTEVIR B FILETTI JUNIOR OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 38.00	
4 112718 50	+ FERNANDO TAKEMURA TOLEDO 36.49	
5 25767 50	+ LUCIANO GARDANO ELIAS BUCHARLES LONDRINA 37.39	
6 6978 45	+ MAURICIO FURTADO NIWA WINNERS 38.00	
7 122576 50	+ ALEXANDRE MACHADO SIMIAO WINNERS 42.54	

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:57

1 122459 35	+ FABRICIO BRZOSTEK TOLEDO 55.80	
2 110972 40	+ HUGO ZENI NETO MASTERS	MARINGA 48.00	
3 113222 45	+ EDNEY NORIO OTSUKI MASTERS	MARINGA 36.01	
4 113199 35	+ OTTO REGEL JUNIOR OTTO	REGEL	A.E./PARANAVA 33.01	
5 113401 45	+ ANDERSON CARDOSO KAMINSKI CORPO	LIVRE 34.99	
6 115306 40	+ VICTOR BRUNO CANEVER TCHIBUUM/çGUA	VIVA 47.77	
7 125728 30	+ MATHIAS BRESCANZIN DO ROCIO MASTERS	MARINGA 50.00	

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:59

3 109586 25	+ MATHEUS MIZAEL KIKUMOTO TUBARÍES 55.00	
4 109887 25	+ CAIO CESAR VIOLIN DE ALCANTARA MASTERS	MARINGA 31.91	
5 111600 30	+ EVERTON COSTA CARVALHO LONDRINA	MASTER 40.00	

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:01
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18ª PROVA - REV 4 X 50 METROS LIVRE FEM / MASC(27/05/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:05

ATENÇÃO A DATA DE FOZ DO IGUAÇÚ
FOI ALTERADA E ESTÁ A SER DEFINIDA

DIA 19 DE AGOSTO - CONFIRMADO
ETAPA EM FLORIANÓPOLIS

NO CLUBE 12
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